
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Απονομή της  ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 

ΜΑΣΑΛΗ Μάξιμο του Γεράσιμου και ΠΑΝΑΓΙΩΤΟ-
ΠΟΥΛΟ Αλέξανδρο του Αριστείδη, υπαλλήλους 
του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης, ειδικότητας ΔΕ  Προσωπικού Εξωτερικής 
Φρούρησης του Ε.Σ.Κ. Νέων Αυλώνα.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΜΑΤΖΑΡΑΚΗ Χαράλαμπο του Γεωργίου, υπάλλη-
λο του κλάδου ΠΕ Σωφρονιστικής Διοίκησης, ει-
δικότητας ΠΕ Σωφρονιστικής Διοίκησης του Σω-
φρονιστικού Καταστήματος (Σ.Κ) Κορυδαλλού Ι.

3 Απονομή της  ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
1)  ΝΤΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Κωνσταντίνο του Γεωργίου, 
2)  ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ Χριστόφορο του Κωνσταντίνου, 
3) ΡΟΪΝΙΩΤΗ Παναγιώτη του Γεωργίου, 4) ΜΠΕΚΟ 
Βασίλειο του Κωνσταντίνου, 5)  ΚΟΦΙΝΑ Δημή-
τριο  - Νικόλαο του Κωνσταντίνου και 6)  ΚΟΤΖΑ-
ΣΗ Ελπιδοφόρο του Φωτίου, υπαλλήλους του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης, 
ειδικότητας ΔΕ  Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ.

4 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΦΑΝΤΗ Γεώργιο του Ευστρατίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης, 
ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5734/Β3-165/ 
26.09.2024 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη και 
ανάθεση διενέργειας των Ερευνών επί της Διάρ-
θρωσης των Επιχειρήσεων στους τομείς βιομη-
χανίας, εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφο-
ράς 2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους» 
(Β’ 5487).

6 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2025.

7 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 453/30.1.2024 

απόφαση του Αντιδημάρχου Λαρισαίων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 733).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4561/2023 (1)
Απονομή της  ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
ΜΑΣΑΛΗ Μάξιμο του Γεράσιμου και ΠΑΝΑΓΙΩΤΟ-
ΠΟΥΛΟ Αλέξανδρο του Αριστείδη, υπαλλήλους 
του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης, ειδικότητας ΔΕ  Προσωπικού Εξωτερικής 
Φρούρησης του Ε.Σ.Κ. Νέων Αυλώνα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπ’ αρ. 683/30.7.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολί-
τη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6630

69043



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69044 Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27.9.2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό Γραμ-
ματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενι-
κής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 5495).

5. Το υπ’ αρ. 1611/13.12.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης Γε-
νικής Διεύθυνσης Αντεγκληματικής και Σωφρονιστικής 
Πολιτικής, με θέμα «Πρόταση της ηθικής αμοιβής του 
επαίνου στους Εξωτερικούς Φρουρούς ΜΑΣΑΛΗ Μά-
ξιμο του Γεράσιμου και ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟ Αλέξανδρο 
του Αριστείδη του Τ.Ε.Φ.Ε.Κ.Κ. Νέων Αυλώνα» ύστερα 
από την υπ’ αρ. 1007/12/23/12.12.2022 αναφορά του 
Τ.Ε.Φ.Ε.Κ.Κ. Νέων Αυλώνα.

6. Την από 04/07/2024 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
Ειδικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Καταστη-
μάτων Κράτησης και ΙΑΑΑ Βόλου υπέρ της απονομής 
της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους ανωτέρω υπάλ-
ληλους, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
ΜΑΣΑΛΗ Μάξιμο του Γεράσιμου και ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟ 
Αλέξανδρο του Αριστείδη, υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ 
Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης, ειδικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης του Ε.Σ.Κ. Νέων 
Αυλώνα, διότι κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας τους 
επέδειξαν ιδιαίτερη προσοχή, ζήλο και επαγγελματισμό 
και προέβησαν σε εξαιρετικές ενέργειες για την αποσό-
βηση της απόδρασης κρατουμένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας  
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 2682 (2)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΜΑΤΖΑΡΑΚΗ Χαράλαμπο του Γεωργίου, υπάλ-
ληλο του κλάδου ΠΕ Σωφρονιστικής Διοίκη-
σης, ειδικότητας ΠΕ Σωφρονιστικής Διοίκη-
σης του Σωφρονιστικού Καταστήματος (Σ.Κ) 
Κορυδαλλού Ι.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπ’ αρ. 683/30.7.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Δι-
ορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27.9.2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό Γραμ-
ματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενι-
κής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 5495).

5. Το υπ’ αρ. 1457/9.1.2024 έγγραφο της Διευθύντριας 
του Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι, με θέμα «Πρόταση για Εύφημο 
Μνεία, στον ΜΑΤΖΑΡΑΚΗ Χαράλαμπο του Γεωργίου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Σωφρονιστικής Διοίκησης του 
Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι» και την ταυτάριθμη αναφορά της 
Διευθύντριας του Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι, με θέμα «Πρόταση 
για Εύφημο Μνεία».

6. Το γεγονός ότι ο υπάλληλος ΜΑΤΖΑΡΑΚΗΣ Χαράλα-
μπος του Γεωργίου διαχειρίστηκε με επιτυχία σοβαρή 
περίπτωση έκδοσης κρατουμένου, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΜΑΤΖΑΡΑΚΗ Χαράλαμπο του Γεωργίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Σωφρονιστικής Διοίκησης, ειδικότητας ΠΕ 
Σωφρονιστικής Διοίκησης του Σωφρονιστικού Κατα-
στήματος (Σ.Κ) Κορυδαλλού Ι, επειδή διαχειρίστηκε με 
υποδειγματικό τρόπο και επιτυχία ιδιαίτερη περίπτωση 
έκδοσης κρατουμένου, γεγονός που απέτρεψε τη δημι-
ουργία προβλημάτων στο Σ.Κ., συμβάλλοντας έτσι στην 
εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 1615/2023 (3)
Απονομή της  ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
1)  ΝΤΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Κωνσταντίνο του Γεωργίου, 
2) ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ Χριστόφορο του Κωνσταντίνου, 
3) ΡΟΪΝΙΩΤΗ Παναγιώτη του Γεωργίου, 4) ΜΠΕΚΟ 
Βασίλειο του Κωνσταντίνου, 5) ΚΟΦΙΝΑ Δημή-
τριο - Νικόλαο του Κωνσταντίνου και 6) ΚΟΤΖΑΣΗ 
Ελπιδοφόρο του Φωτίου, υπαλλήλους του κλά-
δου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης, ει-
δικότητας ΔΕ  Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρη-
σης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69045Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπ’ αρ. 683/30.7.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολί-
τη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27.9.2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 5495).

5. Το υπ’ αρ. 38/16.01.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης Γε-
νικής Διεύθυνσης Αντεγκληματικής και Σωφρονιστικής 
Πολιτικής, με θέμα «Πρόταση της ηθικής αμοιβής του 
επαίνου σε Εξωτερικούς Φρουρούς του Σ.Κ. Κορυδαλ-
λού ΙΙ», ύστερα από την υπ’ αρ. 3008/1/1/13.01.2022 
αναφορά του Τμήματος Εξωτερικής Φρούρησης του 
Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ, με θέμα «Ανεύρεση Ναρκωτικών 
ουσιών κατά τη διάρκεια επισκεπτηρίου στο ΣΚ Κορυ-
δαλλού Ι».

6. Την από 04/07/2024 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
Ειδικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Καταστη-
μάτων Κράτησης και ΙΑΑΑ Βόλου, υπέρ της απόδοσης 
της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους υπαλλήλους του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής φρούρησης του Σ.Κ. 
Κορυδαλλού ΙΙ 1) ΝΤΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Κωνσταντίνο του Γε-
ωργίου, 2) ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ Χριστόφορο του Κωνσταντίνου, 
3) ΡΟΪΝΙΩΤΗ Παναγιώτη του Γεωργίου, 4) ΜΠΕΚΟ Βασί-
λειο του Κωνσταντίνου, 5) ΚΟΦΙΝΑ Δημήτριο - Νικόλαο 
του Κωνσταντίνου και 6) ΚΟΤΖΑΣΗ Ελπιδοφόρο του 
Φωτίου, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου 
στους 1) ΝΤΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Κωνσταντίνο του Γεωργί-
ου, 2)  ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ Χριστόφορο του Κωνσταντίνου, 
3) ΡΟΪΝΙΩΤΗ Παναγιώτη του Γεωργίου, 4) ΜΠΕΚΟ Βα-
σίλειο του Κωνσταντίνου, 5) ΚΟΦΙΝΑ Δημήτριο - Νικό-
λαο του Κωνσταντίνου και 6) ΚΟΤΖΑΣΗ Ελπιδοφόρο 
του Φωτίου, υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Προσωπικού 
Εξωτερικής Φρούρησης, ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Εξωτερικής Φρούρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ, διότι 
κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας τους επέδειξαν ιδιαί-
τερη προσοχή και ζήλο και προέβησαν σε εξαιρετικές 
υπηρεσίες ελέγχου που οδήγησαν στην ανεύρεση ναρ-
κωτικών ουσιών κατά τη διάρκεια επισκεπτηρίου στο 
Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Αριθμ. 25797/2023 (4)
Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΦΑΝΤΗ Γεώργιο του Ευστρατίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης, 
ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπ’ αρ. 683/30.7.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολί-
τη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27.9.2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 5495).

5. Το υπ’ αρ. 718/29.8.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης Γε-
νικής Διεύθυνσης Αντεγκληματικής και Σωφρονιστικής 
Πολιτικής, με θέμα «Πρόταση της ηθικής αμοιβής του 
Επαίνου στον Εξωτερικό Φρουρό ΦΑΝΤΗ Γεώργιο του 
Ευστρατίου του Τ.Ε.Φ.Κ.Κ. Κορυδαλλού» και το υπ’ αρ. 
1036/2/1/28.8.2023 έγγραφο του Τ.Ε.Φ.Κ.Κ. Κορυδαλ-
λού, με θέμα «Ήχηση συναγερμού για απόπειρα από-
δρασης».

6. Το γεγονός ότι ο υπάλληλος ΦΑΝΤΗΣ Γεώργιος του 
Ευστρατίου υπέδειξε υπηρεσιακή ετοιμότητα και επαγ-
γελματικότητα και απέτρεψε στις 28.8.2023 απόπειρα 
απόδρασης κρατούμενου από το Ψυχιατρείο Κρατου-
μένων Κορυδαλλού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΦΑΝΤΗ Γεώργιο του Ευστρατίου, υπάλληλο του κλάδου 
ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης, ειδικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης του Σ.Κ. Κορυδαλ-
λού ΙΙ, για εξαίρετη πράξη, κατά την εκτέλεση της υπη-
ρεσίας του, διότι κατά την εκτέλεση της διατεταγμένης 
υπηρεσίας του σκοπού την 28.8.2023 στο Ψυχιατρείο 
Κορυδαλλού, ενεργώντας άμεσα και με επαγγελματισμό, 
απέτρεψε απόδραση κρατούμενου, γεγονός που προκά-
λεσε ευμενή σχόλια και κρίσεις της κοινής γνώμης τόσο 
για τον ίδιο όσο και για την υπηρεσία, καθιστώντας τον 
παράδειγμα προς μίμηση για συναδέλφους του. Ένας 
από τους λόγους της απονομής της ηθικής αμοιβής είναι 
να κοινοποιηθεί η εξαίρετη πράξη και σε άλλους για να 
αποτελέσει παράδειγμα προς μίμηση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69046 Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 6885/Β3-210 (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5734/Β3-165/ 
26.09.2024 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη και 
ανάθεση διενέργειας των Ερευνών επί της Διάρ-
θρωσης των Επιχειρήσεων στους τομείς βιομη-
χανίας, εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφο-
ράς 2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους» 
(Β’ 5487).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ  - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94) και ειδικότερα της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2,

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85) και

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.02.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140, Διόρθωση Σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 223/2009 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις 
ευρωπαϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/2152 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Νοεμβρίου 
2019, σχετικά με τις ευρωπαϊκές στατιστικές για τις επι-
χειρήσεις και την κατάργηση 10 νομικών πράξεων στον 
τομέα των στατιστικών για τις επιχειρήσεις.

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2020/1197 της Επι-
τροπής της 30ής Ιουλίου 2020, που αφορά στους πίνακες 
δεδομένων που πρέπει να καταρτιστούν, στον ορισμό 
των μεταβλητών και στην τεχνική μορφή των δεδομένων 
που διαβιβάζονται.

6. Το Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε. και πλέον Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων - Α.Α.Δ.Ε.), της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ. και πλέον Γενική 
Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης - Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) και του Ιδρύματος Κοινωνι-
κών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ και πλέον Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης - e-Ε.Φ.Κ.Α.) σχετικά με 
τις αρμοδιότητές τους και την ανταλλαγή στατιστικών 
πληροφοριών για την ενημέρωση του Στατιστικού Μη-
τρώου Επιχειρήσεων και τις ανάγκες των διαρθρωτικών 
ερευνών στις επιχειρήσεις και των Εθνικών Λογαριασμών 
της Χώρας.

7. Το από 8.6.2016 Συμφωνητικό μεταξύ της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής και της Γενικής Γραμματείας Δημοσί-
ων Εσόδων.

8. Την υπ’ αρ. 115/10.01.2024 βεβαίωση του Ανώτα-
του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 και της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της από 31.12.2012 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 256), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884/29.4.2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ 
(8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)».

10. Την υπό στοιχεία 3487/Α1-3128/10.06.2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, της Υπουργού Εσωτερικών και του Προέδρου της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Σύμβαση παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών/
ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών σε 
χίλιους πεντακόσιους (1.500) Ιδιώτες Συνεργάτες (Ι.Σ.) 
στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Β’ 3339,).

11. Την υπό στοιχεία 754/Α2-386/25.01.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0429 με αριθ. καταχ. 
35/2024, συνολικού ποσού 1.714.476,60 €, εκ των οποί-
ων ποσό 37.147,80 € αφορά στη διενέργεια της Έρευνας 
Διάρθρωσης Επιχειρήσεων έτους αναφοράς 2023, για το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69047Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

χρονικό διάστημα 1.10.2024 έως 31.12.2024 και την υπό 
στοιχεία 4461/Α2-2720/31.07.2024 απόφαση προέγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικο-
νομικού έτους 2025, συνολικού ποσού 3.155.402,69 ευρώ, 
εκ των οποίων ποσό 40.000,00 ευρώ αφορά στη διενέργεια 
της Έρευνας Διάρθρωσης Επιχειρήσεων έτους αναφοράς 
2023, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 έως 30.4.2025.

12. Την υπό στοιχεία 5734/Β3-165/26.09.2024 απόφα-
ση «Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας των 
Ερευνών επί της Διάρθρωσης των Επιχειρήσεων στους 
τομείς βιομηχανίας, εμπορίου και υπηρεσιών, έτους 
αναφοράς 2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους» (Β’ 5487).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται για την περίοδο έως τον Δεκέμ-
βριο 2024, εξοικονόμηση δαπάνης ύψους είκοσι δύο 
χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδο-

μήντα λεπτών (22.468,70 €), που αντιστοιχεί σε 1.801 
ερωτηματολόγια, που θα συλλεγούν από υπαλλήλους 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., σε σχέση με την προκαλούμενη από τις 
διατάξεις της τροποποιούμενης απόφασης δαπάνη 
έτους 2024 και συνεπώς από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης η δαπάνη για το έτος 2024 διαμορφώνεται 
στο ποσό των τριάντα επτά χιλιάδων εκατόν σαράντα 
επτά ευρώ και ογδόντα λεπτών (37.147,80 €), η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., ΚΑΕ 0429, για το οικονομικό έτος 2024, 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. όπου 
προκύψει, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παρ. 5 του διατακτικού της υπό 
στοιχεία 5734/Β3-165/26.09.2024 απόφασης, κατά το 
μέρος που αφορά την αποζημίωση ιδιωτών συνεργατών 
για το έτος 2024, η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

«5. Η αμοιβή των οργάνων των ερευνών καθορίζεται 
ως εξής:

Αποζημίωση Ιδιωτών Συνεργατών (ΚΑΕ 0429)
Αναλυτικά για το έτος 2024 (01/10/2024-31/12/2024)

Έρευνα
Αμοιβή τιμής 
ερωτηματολογίου σε 
ευρώ (1)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων
(2)

Συνολική δαπάνη σε 
ευρώ
(3) =(1)*(2)

Ερωτηματολόγια τύπου Ι (SBS) 15,41 2.350 36.213,50

Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ 
(λεπτομερής ενότητα) 6,50 139 903,50

Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙΙ 
(κλειστών επιχειρήσεων- εκτός 
πεδίου έρευνας)

3,08 10 30,80

Συνολική δαπάνη για ΙΣ 
κατά το 2024 37.147,80

Αναλυτικά για το έτος 2025 (01/01/2025 - 30/4/2025)

Έρευνα
Αμοιβή τιμής 
ερωτηματολογίου σε 
ευρώ (1)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων
(2)

Συνολική δαπάνη σε 
ευρώ
(3) =(1)*(2)

Ερωτηματολόγια τύπου Ι (SBS) 15,41 1.875 28.893,75

Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ 
(λεπτομερής ενότητα) 6,50 204 1.326,00

Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙΙ 
(κλειστών επιχειρήσεων- εκτός 
πεδίου έρευνας)

3,08 250 770,00

Ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ (IFATS) 6,50 1.301 8.456,50

Συνολική δαπάνη για ΙΣ 
κατά το 2025 39.446,25

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία 5734/Β3-165/26.09.2024 απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69048 Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

Αριθμ. απόφ. 467/Β14/14.11.2024 (6)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 (Α’ 131) περί οργάνωσης και λει-

τουργίας του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» 
και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το υπό στοιχεία wf 542523/15.11.2024 εισηγητικό 
σημείωμα του Διευθυντή του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., Α. Μαγουλά.

5. Τη βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2025, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασία για το κάτωθι μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, για το έτος 2025, ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                           
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
Τ.Θ. 712, Τ.Κ. 190 13, ΑΝΑΒΥΣΣΟΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΤΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Συνεδρία     467η      της    14.11.2024 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 
 
 

 

Δρ 
Δρ. 
Δρ. 
Δρ. 
Δρ. 

     κ.   

Α. Μαγουλάς 
Α. Καραγεώργης 
Κ. Μυλωνάς 
Μ. Στουμπούδη 
B. Καψιμάλης 
Εμ. Στεφανάκης 

Πρόεδρος 
Αντιπρόεδρος 
Μέλος 
Μέλος 
Μέλος 
Μέλος 

    
 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: 

     
 κ. 

 
Κ. Μακρή 

 

 
ΘΕΜΑ Β: Οικονομικά Θέματα 
 

467/Β14) Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το έτος 2025 
Το Δ.Σ. του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 164/2003 (ΦΕΚ 131/ΝΠΔΔ/3-6-2003) «Οργάνωση και λειτουργία του 
Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών». 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015» και την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 
176). 

4. Το υπ΄αρ. wf 542523/15.11.2024 εισηγητικό σημείωμα του Διευθυντή του ΕΛΚΕΘΕ, 
Δρ. Α. Μαγουλά 

5. Την βεβαίωση της αναπλ. προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη 
έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2025 

 
αποφασίζει 

εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία για το κάτωθι μόνιμο 
και ΙΔΑΧ προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών,  για το 
έτος 2025, ως εξής: 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Α Εξαμηνο 2025 Β Εξάμηνο 2025

A/A Οργαν.Διάρθρωση.Περιγραφή Κλάδος Ειδικότητα
Ώρες Ώρες 

Πρόγραμ
μα 

Χρέωσης

1 ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
2 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
3 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

5
ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

6 ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
7 ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
9 ΑΝΑΠΛ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
10 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
11 ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
12 ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
13 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 120 120 ΤΑΚΤΙΚΟΣ  

 
 
 
Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες εκτός τηλεργα-
σίας, σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο στο ως άνω υπηρεσιακό σημείωμα, πίνακα.

Η δαπάνη για την κάλυψη της υπερωριακής απασχόλησης, έχει προϋπολογισθεί για το έτος 2025 στο ποσό των 
30.000,00 € σε βάρος του ΚΑΕ 0261 «“Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης” της Τακτικής Επιχορήγησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 227/21.11.2024 (7)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 (Α’ 131) περί οργάνωσης και λει-

τουργίας του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών. 
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 « Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Το υπό στοιχεία wf 543442/15.11.2024 εισηγητικό 
σημείωμα του Διευθυντή του ΕΛΚΕΘΕ, Α. Μαγουλά.

5. Τη βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί 
στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2025, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασία για τον Προϊστάμενο της αυτοτελούς Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., για το έτος 
2025. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση 
προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες 
εκτός τηλεργασίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69049Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ / ΕΛΚΕΘΕ ΕΤΟΣ 2025

Οργανωτική Διάρθρωση Περιγραφή ΚΛΑΔΟΥ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Ώρες (1ο και 2ο 
εξάμηνο) Πρόγραμμα Χρέωσης

Προϊστάμενος αυτοτελούς Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου (ΜΕΕ)

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η δαπάνη για την κάλυψη της υπερωριακής απασχόλησης, έχει προϋπολογισθεί για το έτος 2025 στο ποσό των 
30.000,00 € σε βάρος του ΚΑΕ 0261 «“Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης" της Τακτικής Επιχορήγησης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
Στην υπ’ αρ. 453/30.1.2024 απόφαση του Αντιδημάρχου Λαρισαίων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 733), στη σελίδα 5595, στον πίνακα με τίτλο «ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», στη γραμμή με Α/Α 5 (Χαρατσή Σταυρούλα του 
Μιλτιάδη), στη στήλη «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ», διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «ΔΕ Διοικητικού»,
στο ορθό: «ΔΕ Κλητήρες Γραφείων».

(Από τον Δήμο Λαρισαίων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69050 Τεύχος B’ 6630/04.12.2024

*02066300412240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-04T20:46:17+0200




